

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Zmotoryzowane dywizje francuskie

NAD GRANICĄ NIEMIECKĄ.

Paryż. — „Republique” zamieszcza alarmujący artykuł Dominique'a, zatytułowany: „Francja na rozdrożu”, w którym szczegółowo rozważa obecne położenie, szczególnie ze względu na stosunek Francji do Małej Ententy.

Rząd francuski musi zbadać, czy francuska opinia publiczna zmiesza myśl o mobilizacji dla obrony Austrii. Zdaje się, że rząd francuski niezupełnie jest tego pewny.

Poza tem wiadomo, że francuskie siły zbrojne są nastawione na obronę. Taktyka francuska polega na obsadzeniu obronnej linii Maginota. Jest jednak oczywiste, że taka taktyka może być powodem wielkich obaw na wypadek groźby zatargu.

„Pomoc sowiecka — pisze Dominique dalej — musi się ograniczyć praktycznie do działalności floty na morzu Bałtyckim i użyciu lotnictwa w Czechosłowacji. W Paryżu i Pradze sądzą, że użycie lotnictwa sowieckiego w Czechosłowacji nie może dać rządowi czechosłowackiemu pożądaną gwarancję, zaś działalność floty uważa się za pozbawioną znaczenia.

Artykuł kończy się twierdzeniem, że przy uwzględnieniu trudności położenia zwrócił się rząd francuski do sztabu generalnego z prośbą o szczegółowe zbadanie nowego planu wojskowego. O planie tym mówiono także z marszałkiem sowieckim Tuchaczewskim, Hodzą i ks. Starhembergami.

Plan ten przewiduje utworzenie dwu armii: jednej zawodowej i drugiej narodowej. Pierwszej przypadnie zadanie ofensywne, drugiej defensywne.

Planowo należy potrójść lub ewent. pomnożyć gwardję ruchomą przez zmotoryzowanie jej i wyposażenie w artylerię i przydzielenie części lotnictwa. W ten sposób można by utworzyć w Alzacji i Lotaryngji pięć, sześć lub więcej dywizyj uderzeniowych, postawionych na stopie wojennej, któreby mogły działać z taką szybkością, na jaką gwardja ruchoma mogła się zdobyć dotychczas wewnątrz. Głównym przedstawiicielem tej metody jest dawny minister wojny i obecny minister Paul - Boncour.



Zastuleni robotnicy.

W Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń 11-u robotników za wierną i długotrwałą pracę w jednym z przedsiębiorstw poznańskich. Odznaka przyznana została przez Pana Ministra Przemysłu i Handlu. Na zdjęciu — przemówienie prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu, Kalamatskiego przed dekoracją robotników.

Z posiedzenia budżetowego Sejmu

Budżet min. spraw wewnętrznych.

Warszawa. — Sejm rozpatrywał w poniedziałek budżety ministerstwa spraw wewnętrznych i zagranicznych.

Budżet ministerstwa spraw wewnętrznych referował pos. Z. Stronicki. Powołał się na szczegółowe omówienie preliminarza tego resortu, zawarte w sprawozdaniu drukowanym, gdzie poruszył główne tematy, omawiane w komisji budżetowej, która w końcu przyjęła preliminarz bez zmiany.

Po referacie zabrał głos min. spraw wewn. Raczkiewicz.

Budżet ministerstwa spraw wewnętrznych przyjęty przez komisję w brzmieniu rządowym, specjalnej obrony mojej z trybunu nie wymaga. Jeżeli zabieram głos, to dla zwrócenia szczególnej uwagi Izby na dwa zagadnienia istotne, dotyczące hału i spokoju w państwie.

Przechodząc do zagadnienia komunizmu, min. Raczkiewicz podkreślił, że ugrupowania komunistyczne, istniejące w Polsce nielegalnie, pragną narzucić narodowi naszemu drogę rewolucji społecznej, drogę dyktatury proletariatu.

Byliśmy i jesteśmy dostatecznie odporni na podziemną pracę komunistów. Wiśń polska niemal w całości od wpływu tego została uchroniona, wpływ komunistyczny w najważniejszych ośrodkach robotniczych nigdy nie był zbyt duży. — Ostoją komunizmu w Polsce są przeważnie ośrodki proletariatu niepolitego, a linia wpływów komunistycznych jest oczywiście uzależniona przedewszystkiem od sytuacji gospodarczej kraju. Zagadnienie komunizmu z każdym etapem poprawy stosunków gospodarczych i spadku bezrobocia w przyszłości stracić musi na swem znaczeniu.

Jednakże temat ten poruszam dlatego, aby społeczeństwo nasze poinformować o nowej taktyce partii komunistycznej.

O ile dotychczas szły po całym świecie instrukcje bezbolesnej walki z przywódcami socjal-demokratów, o tyle teraz idzie fala instrukcji wręcz odwrotnych. Trzecia Międzynarodówka żąda od swoich członków zaprzestania walki, żąda jednolitego frontu ze wszystkimi organizacjami o światopoglądzie klasowym, zmierzającym do obalenia każdego rządu, który się przeciwstawia rewolucji społecznej. W naszych polskich warunkach ta wspólność frontu sięgać ma począwszy od ugrupowań komunistycznych poprzez stronnictwo socjalistyczne aż do ugrupowań ludowych włącznie.

Muszę zaapelować do panów i do całego społeczeństwa o specjalną czujność. Organizacje społeczne narażone są na przenikanie do nich czynnych członków partii komunistycznej, skierowanych tam po to, by życie tych organizacji zatłoczyć i wypaczyć. Niebezpieczeństwo takie niewątpliwie istnieje. Dla tych powodów partja komunistyczna i nadal pozostanie w Polsce organizacją nielegalną, zwalczaną przez rząd z całą potrzebną energią.

Ostre wystąpienie min. Raczkiewicza przeciw Stron. Narodowemu.

Nie mogę nie poruszyć jeszcze jednego z tematów z przeciwnego jakdyby biegu. Mam na myśli działalność, ostatnio rozwijaną przez stronnictwo narodowe.

Mówiąc tutaj jako minister spraw wewnętrznych ograniczę się do podkreślenia, że stronnictwo narodowe znajduje się na krawędzi całkowitego zejścia z płaszczyzny organizacji ideowej na manowce grupy dywersyjnej.

Min. Raczkiewicz stawia stron. narodowemu zarzuty, że nie położyło zasług na różnych odcinkach pracy, a natomiast że ilość zakłóceń porządku publicznego dokonywanych przez członków stron. nar. ilość wypadków masowego rozruchu wzrasta z dnia na dzień i doprowadza coraz częściej do ofiar. Stronnictwo to anarchizuje w sposób świadomy życie poprzez akcje podburzania ludności polskiej przeciwko mniejszościom narodowym, a w szczególności przeciwko mniejszości żydowskiej, co w rezultacie przyniosło już liczne ofiary ze strony ludno-

Przed nową ofensywą włoską

NA FRONCIE POŁUDNIOWYM W ABISYNIJ.

Mogadiscio. — Donosiłszy o uformowaniu na froncie południowym nowych oddziałów abisyńskich pod dowództwem deżaka Gabre Mariama. Oddziały te miały zaatakować armję gen. Grazianiego, aby sparaliżować jej ofensywę.

Gen. Graziani, zawiadomiony o planach Gabre Mariama, zamierza przyspieszyć atak włoski na froncie południowym, aby przez to nie dopuścić Abisyńczyków do rozlokowania się w wąwozach, okalających koryta rzeki Uebi Szebel.

Zapowiedział zamierzeń gen. Grazianiego jest zbombardowanie przez trzy eskadry samolotów miast Magalo i Koram. Droga intrygi strategicznej wynioskować można, iż południowa armja włoska zmierza do opanowania rzek Uebi Szebel i Uebi Gestro, a przez to do pobawienia przeciwnika komunikacji z ośrodkami zaopatrzenia.

Przyspieszenie akcji gen. Grazianiego daje się wytłumaczyć jeszcze chęcią dokonywania możliwie jak największych aneksyj terytorjalnych w prowincjach Harrar i Ogaden, przed rozpoczęciem okresu deszczowego, który zaczyna dawać się już we znaki.

KOMUNIKAT WŁOSKI.

Rzym. — Ministerstwo prasy i propagandy wydało komunikat nr. 134 o sytuacji na froncie abisyńskim.

Marsz. Badoglio telegrafuje: Na froncie erytryjskim nic ważnego nie zaszło, poza intensywną pracą zabezpieczenia i umacniania zdobytych pozycji. Na froncie somalijskim, na odcinku Ogaden, trwają akcje wywiadowcze. Silna działalność lotnicza nad rzeką Dżestro.

Makalle. — Eskadra samolotów dokonała 4-krotnego lotu w kierunku Amba Aladzi.

Na zdobytych terenach aż po Aderat wojsko włoskie buduje forty, mury, okopy, gniazda karabinów maszynowych, obozy i stanowiska artyleryjskie. Oddziały wojsk technicznych pracują nad przekształcaniem dróg w szosy automobilowe, zakładając równocześnie sieć telegraficzną no-telegraficzną.

ABISYŃCZYKI MOWIĄ O ZWYCIĘSTWIE POD AKSUM.

Addis Abeba. — Według wiadomości z frontu północnego wykonały oddziały armji rasa Kassy niespodziewany atak na północ od Aksum na ufortyfikowany oboz włoski i skład amunicji. Po krwawej walce wojska abisyńskie zdobyły większą ilość czołgów. Włosi mieli 812 zabitych z armji włoskiej i pewną liczbę zabitych as-

karów erytryjskich.

Droga z Aduy do Makalle jest w kilku miejscach przerwana przez Abisyńczyków. Abisyńczycy uniemożliwili Włochom wszelki ruch na tej drodze.

Włoska wojska poruszają się z Erytrei i do Erytrei na drodze do Adigrat prawie po Makalle. Między Makalle i Antalo toczą się zacięte walki placówek. Włosi fortyfikują z gorączkowym pośpiechem zdobyte pozycje.

Dobre pismo, dobry dziennik miejscowy, to najlepszy i najmilszy przyjaciel domu.

Niemcy będą wkrótce

NAJWIEKSZĄ POTĘGĄ LOTNICZĄ ŚWIATA.

Londyn. — Były angielski minister lotnictwa lord Londonderry oświadczył w przemówieniu w Durham, że niemieckie lotnicze siły zbrojne będą po ukończeniu wykształcenia prawdopodobnie największe na świecie. Przy pomocy organizacji, która jest jego siłą, może rząd niemiecki budować lotnictwo w niesłychanie szybkim tempie.

Niemcy pomnażają siły z dnia na dzień. Pod względem gospodarczym robią wielkie postępy. To, na co parlament angiel-

ski potrzebuje tygodni i miesięcy, w Niemczech robi się jednym pociągnięciem pióra.

Mówca zaznaczył w końcu, że mu z młodszej strony niemieckiej oświadczone, iż Niemcy uważają za obowiązek utworzenie tak silnej organizacji, by były w stanie przeciw naprowi Wschodu na Zachód, przeciw naprowi cały świat ogarnijacym na cel rozpalenia rewolucji światowej.



ZAMIESZKI W SYRII. W Syrii ostatnio doszło do nowych demonstracji żywciołów ekstremistycznych, które pociągnęły za sobą szereg ofiar w ludziach. Na zdjęciu — policja francuska patrolująca na ulicach Damaszku.

«NICOLO» PAGANINI



SLUCHOWSKO RADJOWE ST. NADZINA WTORREK, 25. II. GODZ. 17.15

Table of lottery numbers for the 35-year class, listing various winning amounts and corresponding numbers.

Table of lottery numbers for the 35-year class, continuing the list of winning amounts and numbers.

Table of lottery numbers for the 35-year class, listing the final set of winning amounts and numbers.

Tabela wygranych Loterii Państwowej (Nieurzędowa)

Dzisiaj, w czwartym dniu ciągnięcia I-szej klasy 35-letniej Polskiej Loterii Państwowej, głównie wygrane padły na numery następujące:

Table listing winning lottery numbers for various denominations: 100,000 zł, 10,000 zł, 5,000 zł, 2,000 zł, 1,000 zł, 500 zł, 400 zł, 200 zł, 150 zł, 100 zł.

Table listing winning lottery numbers for various denominations: 100,000 zł, 10,000 zł, 5,000 zł, 2,000 zł, 1,000 zł, 500 zł, 400 zł, 200 zł, 150 zł, 100 zł.

Table listing winning lottery numbers for various denominations: 100,000 zł, 10,000 zł, 5,000 zł, 2,000 zł, 1,000 zł, 500 zł, 400 zł, 200 zł, 150 zł, 100 zł.

Table listing winning lottery numbers for various denominations: 100,000 zł, 10,000 zł, 5,000 zł, 2,000 zł, 1,000 zł, 500 zł, 400 zł, 200 zł, 150 zł, 100 zł.

Marsz. JOZEF PIŁSUDSKI

W 18 PLANSZACH ZDZISŁAWA CZERMANSKIEGO

do nabycia w Księgarni i Sklepie „GOŃCA” Al. 36.

Z Wrzosałowi

Przy Och. Strąży Ogn. we Wrzosałowi utworzyła się sekcja sceniczna i starami jej zostały odebrane w Domu Ludowym dnia 16 b. m. dwie sztuki p. t. „Kominarz i młynarz” — krotchwiła w 8-oh odsłonach i „Zaręczyny pod kumami” — sztuka w 1-ym akcie. Przedstawienie wypadło nader udanie, a na wyróżnienie zasługują pp. Gajeka i Kisielówna oraz Kramarczyk, Kisiel Wł. i Gajeka.

Z KRAJU

(-) Przemysł spirytusowy angielskiego. W ostatnich dniach na rynku krajowym ukazał się płyn spirytusowy pochodzenia angielskiego, używany do tłoków samochodowych. Artykułu tego nie wolno wwozić do Polski, gdyż podlega on specjalnym przepisom celnym.

Zeszyty i ołówki za Jajka i sery

O charakterystycznym dla obecnego położenia wsi fakcie donoszą z Brzeźcia n. B.: Okazuje się, że spółdzielnie uczniowskiego Brzeskiego Okręgu Szkolnego w wielu wypadkach dokonywują obrotów w naturze. Mniej zamożni uczniowie, nie posiadając pieniędzy, płacą za przybory szkolne wytworami gospodarstwa swych rodziców.

KOLEKTURA ANTONIEGO EGERA

zawładamla ze wszystkie losy do klasy i zostaly wyprzedane

Państwowe drukarnie

Wedle zestawienia, sporządzonego w grudniu ub. r. istnieje w Polsce aż 58 drukarni państwowych. Konkurencja ze strony zetatyzowanego przemysłu drukarskiego jest tem dotkliwsza, że scentralizowano zamówienia na wszelkie druki dla instytucji państwowych w Polskiej Agencji Telegraficznej.

